



## MC2 Therapeutics A/S

Agern Alle 24-26  
2970 Hørsholm  
CVR No. 29526346

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 30.06.2022

---

**Jesper Jørn Lange**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

MC2 Therapeutics A/S

Agern Alle 24-26

2970 Hørsholm

Business Registration No.: 29526346

Registered office: Rudersdal

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Jesper Jørn Lange

Mette Vagner Johannesen

Mads Jørgen Nøhr Clausen

Anders Dahlgaard Hove

## Executive Board

Jesper Jørn Lange

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The Company is a commercial stage pharmaceutical company committed to build leadership in therapies for autoimmune and chronic inflammatory skin and eye conditions. The Company is the holding company of the MC2 Therapeutics Group ("Group"), which also comprises the UK subsidiary MC2 Therapeutics Ltd., at which material R&D and commercial activities is conducted.

MC2 is using its proprietary PAD™ Technology and years of research into the pathophysiology of poorly understood diseases to develop first or best-in-class topical therapies and treatment paradigms. PAD™ Technology enables a new type of cream, lotion and eye drops that holds the potential of setting a new standard in topical therapies.

## Description of material changes in activities and finances

During the year the Group has achieved significant milestones including:

1. Successfully launched Wyzora® Cream in the US for the treatment of plaque psoriasis in adults. MC2 Therapeutics continues to control Wyzora® in the US and is responsible for material aspects of the launch, marketing and sales of Wyzora® including funding, manufacturing, positioning, market access, pricing, MA holder and co-promotion and has engaged the US company EPI Health LLC, a Novan Inc company to handle the sales force, distribution, detailing, financial reporting and medical affairs. This setup provides economics of scale for both parties.
2. Successfully established commercial manufacturing of Wyzora® in the US;
3. Entering into a License, Collaboration and Commercialization Agreement with Almirall S.A. concerning launch of Wyzora® in EU;
4. Marketing Authorization Approval for Wyzora® in numerous countries in Europe for treatment of plaque psoriasis;
5. Prepared MC2-03 Sjogren keratitis for Ph 3 clinical trial supported by scientific advice from EMA
6. Breakthrough research in urea associated diseases with an initial focus on starting phase 2 clinical trials in CKD-ap 3-5 (Uremic Pruritus) and Lichen Sclerosus - two indications with currently no approved therapies
7. Booked revenues in the amount of (DKK 100,130,000) (~\$14m)

The result shows a loss of DKK (25,2) million and shall be seen in context with material market effort for Wyzora® in the US market, development costs defrayed in the group being recognized as expenses on a current basis. The management regards the result as satisfactory.

## Events after the balance sheet date

In connection with changes of ownership of its US partner EPI Health Inc. the Group has negotiated an amended Collaboration and Commercialization with EPI Health Inc. in March 2022 and in connection herewith obtains a capital gain equal to approximately DKK 24M. The amount is considered a non-adjusting event and is recognized as gain in the financial year 2022.

Almirall S.A., Spain has successfully launched Wyzora® in first countries in Europe which has triggered milestone payments to MC2 Therapeutics. The Company is continuing a global roll-out of Wyzora® and is expecting



significant revenues from these commercial activities in the coming years. The Company is not significantly negatively impacted by COVID-19. No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>27,734,440</b>	<b>15,938,167</b>
Staff costs	3	(26,007,015)	(14,706,092)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(275,516)	(244,597)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1,451,909</b>	<b>987,478</b>
Income from investments in group enterprises		(28,985,945)	(94,965,266)
Other financial income	4	5,488,657	9,524,500
Other financial expenses	5	(3,177,579)	(2,616,442)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(25,222,958)</b>	<b>(87,069,730)</b>
Tax on profit/loss for the year	6	0	129,076
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(25,222,958)</b>	<b>(86,940,654)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(25,222,958)	(86,940,654)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(25,222,958)</b>	<b>(86,940,654)</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Acquired intangible assets		0	27,683
<b>Intangible assets</b>	7	<b>0</b>	<b>27,683</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		406,706	527,596
Leasehold improvements		146,939	53,321
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>553,645</b>	<b>580,917</b>
Investments in group enterprises		46,431,523	82,253
Deposits		271,579	181,370
<b>Financial assets</b>	9	<b>46,703,102</b>	<b>263,623</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>47,256,747</b>	<b>872,223</b>
Receivables from group enterprises		1,096,655	26,380,740
Other receivables		884,166	929,089
Prepayments		899,124	158,183
<b>Receivables</b>		<b>2,879,945</b>	<b>27,468,012</b>
<b>Cash</b>		<b>1,465,818</b>	<b>7,804,656</b>
<b>Current assets</b>		<b>4,345,763</b>	<b>35,272,668</b>
<b>Assets</b>		<b>51,602,510</b>	<b>36,144,891</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital		6,611,484	6,611,484
Retained earnings		(27,709,070)	7,318,699
<b>Equity</b>		<b>(21,097,586)</b>	<b>13,930,183</b>
Provisions for investments in group enterprises		0	9,481,992
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>9,481,992</b>
Other payables		914,131	1,058,189
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	10	<b>914,131</b>	<b>1,058,189</b>
Bank loans		0	111,806
Trade payables		2,360,973	1,912,866
Payables to group enterprises		48,124,134	1,261,494
Payables to shareholders and management		19,131,810	6,057,600
Other payables		2,169,048	2,330,761
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>71,785,965</b>	<b>11,674,527</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>72,700,096</b>	<b>12,732,716</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>51,602,510</b>	<b>36,144,891</b>
Going concern	1		
Uncertainty relating to recognition and measurement	2		
Contingent liabilities	11		

# Statement of changes in equity for 2021

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	6,611,484	7,318,699	13,930,183
Exchange rate adjustments	0	(9,804,811)	(9,804,811)
Profit/loss for the year	0	(25,222,958)	(25,222,958)
<b>Equity end of year</b>	<b>6,611,484</b>	<b>(27,709,070)</b>	<b>(21,097,586)</b>

# Notes

## 1 Going concern

The Company have established credit facilities from existing shareholder which are deemed sufficient to finance the Groups activities throughout the financial year 2022.

## 2 Uncertainty relating to recognition and measurement

In accordance with English tax legislation, the subsidiary, MC2 Therapeutics Ltd, has an option to claim tax relief on research and development costs. At the balance sheet date the tax relief for 2020 has been paid out, and Management has estimated that the tax relief claim for 2021, which has been calculated using the same principles and method as 2020, amounts to GBP 1.100k. The final amount is subject to a detailed calculation and negotiations with the Tax Authorities, and are therefore subject to uncertainty.

## 3 Staff costs

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	23,553,196	12,514,400
Pension costs	1,736,779	2,060,433
Other social security costs	126,804	107,536
Other staff costs	590,236	23,723
	<b>26,007,015</b>	<b>14,706,092</b>
Average number of full-time employees	<b>19</b>	<b>12</b>

## 4 Other financial income

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	5,042,653	8,738,676
Other interest income	0	45,667
Exchange rate adjustments	446,004	740,157
	<b>5,488,657</b>	<b>9,524,500</b>

## 5 Other financial expenses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	2,037	0
Other interest expenses	3,113,240	798,267
Exchange rate adjustments	28,440	1,818,175
Other financial expenses	33,862	0
	<b>3,177,579</b>	<b>2,616,442</b>

**6 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Adjustment concerning previous years	0	(129,076)
	<b>0</b>	<b>(129,076)</b>

**7 Intangible assets**

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>
Cost beginning of year	151,000
<b>Cost end of year</b>	<b>151,000</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(123,317)
Amortisation for the year	(27,683)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(151,000)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>

**8 Property, plant and equipment**

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improvements DKK</b>
Cost beginning of year	937,574	122,190
Additions	89,406	131,155
<b>Cost end of year</b>	<b>1,026,980</b>	<b>253,345</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(409,978)	(68,869)
Depreciation for the year	(210,296)	(37,537)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(620,274)</b>	<b>(106,406)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>406,706</b>	<b>146,939</b>

## 9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	556,658,447	181,370
Additions	301,626,319	90,209
<b>Cost end of year</b>	<b>858,284,766</b>	<b>271,579</b>
Impairment losses beginning of year	(556,576,194)	0
Exchange rate adjustments	(9,804,811)	0
Share of profit/loss for the year	(28,985,945)	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(207,004,301)	0
Investments with negative equity value transferred to provisions	(9,481,992)	0
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>(811,853,243)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>46,431,523</b>	<b>271,579</b>

Investments with negative equity value depreciated over receivables and transferred to provisions comprise reversal of prior years off-setting of losses over receivables and provisions.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Profit/loss DKK
MC2 Therapeutics Ltd.	Guildford	Ltd.	100.00	46,108,000	(36,526,000)
Biomee ApS	Hørsholm	ApS	100.00	208,000	7,786,000
Zadec ApS	Hørsholm	ApS	100.00	(1,419,000)	(273,000)
MC2 Therapeutics Inc.	Delaware	Inc.	100.00	116,000	26,000

## 10 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2021 DKK
Other payables	914,131
	<b>914,131</b>

## 11 Contingent liabilities

	2021 DKK	2020 DKK
Other contingent liabilities	340,000	340,000
<b>Contingent liabilities</b>	<b>340,000</b>	<b>340,000</b>

The Company has submitted letter of support to a number of subsidiaries. The Company has accepted an obligation to, once or several times, to supply necessary liquidity to subsidiaries on order for them to continue



operations until May 2023.

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.
